



# HØVIK KIRKE

kirkebladet

## Kontakte kirken

Du kan kontakte kirkens prester  
og diakon på nummer:

Sokneprest Trygve Rø: 478 40 438

Kapellan

Ingeborg Holberg Heggen: 480 39 771

Soknediakon Ellen Haave: 400 36 132

## Les om:

**Anne Broen**, side 2

**Kapellan Ingeborg**, side 3

**Håpet er ikke avlyst**, side 3

**Takk til Rune**, side 5

Nr. 1 · April 2020 · Årgang 16



## Noe som mangler

Det er noe som mangler i Camilla Nilsen flotte interiørbilde av Høvik kirke. En tom kirke, tom for mennesker. Slik framstår også Høvik kirke på søn- og helligdager i disse corona-tider. Sars Cov-19 gjør at gudstjenestene i Norge er midlertidig stanset. I Norge er det første gang siden Middelalderen at det ikke feires gudstjeneste i kirkene. Høvik kirke brukes imidlertid til begravelser i større grad enn før når Haslum krematoriums kapell ikke kan benyttes, men begrensningene i antall deltakere gjør også begravelsene til krevende for mange som gjerne skulle fulgt sine kjære. I skrivende stund vet vi ikke for hvor lenge, men vi håper at tiltakene som er iverksatt og som det er stor oppslutning om fra oss som bor i Norge vil føre oss til en situasjon under kontroll. Imens lærer vi nye måter å være sammen på. Også som kirke og i dette nummeret av Høvik kirkeblad er det både mer utfyllende informasjon til de over 12000 medlemmene av Høvik menighet og tips til hvordan vi kan lære ny praksis, også for troen.

*Per Holdø, Leder av Høvik menighetsråd*



## Høvik menighetskontor

### Besøksadresse:

Sandviksvn 11, 1363 Høvik

### Postadresse:

Postboks 313, 1323 Høvik

Tlf: 67 500 500

Fax: 67 500 669

### Kontortid:

Partallsuker: tirs. og ons. 9–15

Oddetallsuker: ons. 9–15

E-post: [post@hovik-menighet.no](mailto:post@hovik-menighet.no)

Internett: [www.hovik-menighet.no](http://www.hovik-menighet.no)

Facebook:

[nb-no.facebook.com/hovikkirke/](https://nb-no.facebook.com/hovikkirke/)

Bankkonto: 8380 08 71878

## Høvik menighetsråd

Leder: Per Holdø

Tlf: 918 45 274

E-post: [per.holdo@gmail.com](mailto:per.holdo@gmail.com)

## Høvik ungdomssenter

Adresse: Som menighetskontoret

Tlf: 481 33 096/67 500 657

Internett: [www.chus.no](http://www.chus.no)

## Høvik Kirke Kirkebladet

Utgiver: Høvik menighet

Redaksjon: Per Holdø,

Rolf Bangseid, Trygve Rø

Design/layout: LFP Design

Forsidebilde: Camilla Nilsen

# SE NYE VEIER

Anne Nordal Broen er medlem av menighetsrådet. Hun er mor til tre og bestemor til fem. Pensjonert psykiater, med praksis fra Ullevål sykehus, Lier sykehus, Modum Bad og ved psykiatrisk poliklinikk i Sandvika. Hun har doktorgrad i psykiatri.

– *Hvordan planlegger du din påske?*

– Innenfor de rammene vi nå har, vil jeg satse på å gjøre hyggelige og meningsfulle ting. Gå tur og glede meg over våren, spise god mat, tenne lys – og holde telefonkontakt med familie og venner.



Få med meg fine program på radio og TV, enten det er gudstjenester, konserter, eller påskekrim.

– *Du er en erfaren psykiater, hva er ditt råd til de som kjenner det som tungt å gå en påske uten fellesskap i møte?*

– Vi er mange som er i en ny og uvant situasjon nå. Kan vi prøve å lære noe av den, se nye veier? Selv har jeg fått trøst, både nå og tidligere, av å lese Don Helder Camaras dikt:

Godta  
de overraskelser  
som ødelegger dine  
planer,  
tilintetgjør dine  
drømmer  
som gir din dag,  
og kanskje hele ditt liv,  
en helt ny retning.  
Det er ikke tilfeldig!  
Gi Faderen frihet  
til selv å veve  
livsveven din.

## Blomster i korset – Livets tre

Vi kan ikke feire 1. påskedagsgudstjeneste i Høvik kirke i år. Men utenfor kirken, foran inngangsdøra, legger vi et stort trekors på bakken på 1. påskedag om morgenen. Hit kan du komme, hele dagen, og sette opp blomster du tar med deg. De kan være avskårne eller i pottes. Disse blomstene blir vårt tegn på livets seier over døden – vårt tegn

på tro og håp. Blomster minner oss om det vakre og gode og om at døden ikke har siste ord i våre liv. «Nytt liv av daude gror»... Jesu kors blir til livets tre slik som vi også ser det i kirkekunsten. Foran oss ligger åpen framtid. Der er også den korsfestede og oppstandne Kristus, Gud blant oss. La oss sammen lage Livets tre 1. påskedag!

# VELKOMMEN INGEBORG!

Vi ønsker Ingeborg Holberg Heggen velkommen som ny kapellan i Høvik menighet. Hun er 31 år gammel, er utdannet ved Menighetsfakultet, bor i menigheten og kommer fra kapellanstillingen i Fornebulandet menighet.

Hun kjenner oss og vår menighet godt. Hun var selv konfirmant i Høvik og har siden bidratt både med dyktighet og engasjement i ungdomsarbeidet, i HUS og i vårt konfirmentarbeid. Vi gleder oss til fortsettelsen!

– Jeg gleder meg til å bli en del av og bidra til gudstjenestefellesskapet, for alle i alle aldre, på Høvik. Det blir også spennende å få være med på å utvikle ungdomsarbeidet videre, sier Ingeborg.

Vi vil senere presentere Ingeborg nærmere. Du vil også kunne møte henne om du følger oss «elektronisk på nett» på palmesøndag der hun leder denne forkortede gudstjenesten.



# HÅPET ER IKKJE AVLYST!

Den siste tida er det fleire som har sagt halvveis på spøk med at 2020 er avlyst. Dei aller siste dagane har vi begynt å sjå alvoret i og kjenna tyngden av det som skjer. Mange av oss vil nok oppleve at det vi har planlagt, vil bli avlyst; feriar, konsertar, konfirmasjonar, bursdagsfestar og idrettsarrangement.

Det vi opplever no, har for mange av oss langt meir alvorlege konsekvensar enn avlyste ferieturar eller ein konsert som ikkje blir noko av. For mange handlar det om jobb, økonomi, eksistensgrunnlag, nedleggingstruga verksemdar og ei høgst usikker framtid. Og det handlar om isolasjon, ensomhet og alt for mykje tid aleine. Den islandske forfattaren Jón Kalman Stefánsson seier det slik i ein av sine romanar som eg leste for ei stund sidan (Himmelrike og helvete): «Det må være et helvete å ha armer, men ingen å omfavne». Lite visste eg at dei orda skulle bli så sanne – midt inn i våre liv.

Mange av bibeltekstane er

skrivne nettopp i krisetider. Kva kan påskebudskapet fortelja oss i den krisa vi står i, akkurat no? Budskapet om Jesu oppstandelse nådde Jesu venner der dei sat bak stengte dører, i isolasjon, redde for å bli avslørt for å ha vore Jesu etterfølgjarar. Han som no var død. Dei var flaua og hadde stengt seg inne, redd for at dei hadde vore ein del av ein skikkeleg bløff. Dei siste dagane hadde heller ikkje vore nokon opp- tur for Peter, fortel bibelforteljinga oss. Peter var den som nekta på at han kjente Jesus. Judas hadde også tapt og gått bort til isolasjonen og døden. Det var altså ikkje mykje sol, høgfjells- og kvikklunsj-stemning i Jerusalem. Den tida vi er i no, kan kanskje gjera at vi betre ser menneska i det dramatiske påskeevangeliet, at vi relaterer oss til dei på ein annan måte enn før. For det å vera menneske er tross alt ikkje så annleis for Peter enn det er for meg. Sjølv om vi lever i ein velstående kommune og i eit land med gode



velferdsordningar, er ingen av oss heilt beskytta mot det som vi står i no. I påsken 2020 treng vi at håpet skin ekstra sterkt! Ikkje berre håpet om at alt skal bli nytt, friskt og godt ein gong i evigheten, men at gode ting skal skje her og no! Jesu venner opplevde at den vanskelege situasjonen snudde. Der, midt i den svære krisa som dei opplevde, erfarte dei ein vakker påskemorgon at håpet ikkje var avlyst likevel. Den svartaste natta blei vendt til den lysaste dagen! Jesu oppstandelse kom som eit håp og eit lys inn i livet til dei som hadde fylgt Jesus. Og det samme gjer det for oss! I denne utfordrande tida kan du ta med deg desse gode orda: Håpet er ikkje avlyst!

*Tekst: Marita Bjørke Ådland*

## Åpen, nær og tilgjengelig

Hele verden må i dag takle den samme virustrusselen. Vi erfarer de begrensningene myndighetene har bestemt for å begrense smittehastigheten. Kirken må også tilpasse seg disse retningslinjene. Det betyr at kirken som vil være «åpen, nær og tilgjengelig», nå holdes fysisk stengt. De ansatte i kirkene jobber hardt og kreativt for å være tilgjengelige på en annen måte. De ringer mange og ber folk om å ta kontakt på telefon. Benytt dere av dette om du kjenner behov for å snakke med noen! Kirkene jobber også med å lage opplegg for de ulike aldergruppene som gjennomføres på nett.

Noe lages og sendes ut fra kirken sentralt. Gå inn på kirken.no og se hva som tilbys.

Mange er engstelige. Det er vi vil alle, med rette, i mer eller mindre grad. Vi trenger derfor hverandre i denne tiden. Vi vil også minne dere alle om Jesu løfte: «Se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende». Vi er ikke forlatt, men er omsluttet av Guds kjærlighet i gode og onde dager.

Guds velsignelse og fred til dere alle sammen!



Gunnar Næsheim  
Prost



Astrid Holmsen Krogh  
Kirkeverge

# Årets og nesteårs konfirmanter



## KONFIRMANTER 2020

Her i Høvik var vi ferdig med det meste av konfirmantundervisningen før korona epidemien kom til Norge. Noen følger fikk vi også merke: Årets fasteaksjon måte gjennomføres digitalt og konfirmanter fikk hjemmeoppgaver i stedet for konfirmanthelg i

kirke. Etter påske skulle vi hatt en samling på Haslum krematorium med tema «Døden og det kristne håp», men den må utgå for dette kullet. Vi håper fortsatt på at vi kan gjennomføre konfirmantleiren, men vi avventer retningslinjer fra myndighetene. Dette kommer vi tilbake til i mai og da med eventuelle andre opplegg hvis det ikke er mulig å avholde leiren.



## KONFIRMANTER 2021

Etter påske vil alle dømte og tilhørende 14-åringer i Høvik menighet motta en brosjyre med informasjon om neste års konfirmant-tid. Her er det en kort presentasjon av de tre ulike konfirmanthelg-ene vi tilbyr. Vi åpner for påmelding 1. mai på via våre nettsider.

Vi kommer til å ha første samling søndag 8. november og selve konfirmasjonsdagene blir første og andre helgen i september; lørdag 4. og søndag 5. september og lørdag 11. september 2021.

I brosjyren vil vi også komme med dato for et informasjonsmøte.

*Tekst: Nina Engen*

## PÅSKENS DIGITALE GUDSTJENESTER

### HØVIK MENIGHET

Palmesøndag, langfredag og 1. påskedag kan du følge forenklede gudstjenester fra Høvik kirke. Menighetens prester sammen med kantor og musikk-krefter leder disse gudstjenestene. Du finner link til disse på menighetens hjemmeside: [www.hovik-menighet.no](http://www.hovik-menighet.no), eller på vår facebookside.

### BÆRUM PROSTI

I prostiet er det også andre digitale gudstjenester du kan følge. Gå inn på: [www.baerum.kirken.no/Vis/ArticleId/5324/](http://www.baerum.kirken.no/Vis/ArticleId/5324/)  
Digitalt-felleskap

### OSLO DOMKIRKE

Her finner du informasjon om musikkandakter flere ganger i uken i Oslo domkirke: [www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/kirkeneioslo/menigheter/oslo-domkirken/](http://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/kirkeneioslo/menigheter/oslo-domkirken/)

### DEN NORSKE KIRKE ELLERS

På Den norske kirkes sin hjemmeside vil du også finne flere gudstjenester du kan følge. Gå inn på [www.kirken.no](http://www.kirken.no)

### NRK

Du kan også følge påskens gudstjenester på NRK, radio og TV.

## For barn

### JONAS OG JULIE

Kirken må holde koronastengt, men barna kan få med seg søndagsskolechat med hånddukkene Jonas og Julie på kanalen!

Jonas og Julie har planer om å komme tilbake med ny sending hver helg, så følg med, og abonner gjerne på kanalen til Søndagsskolen Norge!

Du kan legge ut link til 2 chatter på YouTube fra Søndagsskolen Norge:  
<https://youtu.be/dz0BTwX9g4w>  
<https://youtu.be/GN8WWTng27o>

### OM PALMESØNDAG

<https://youtu.be/3gwBtL8n7f8>

### PÅSKE I SALABY FRA GYLDENDAL

Her kan du lese om hvorfor vi feirer påske, løse påskentatter, lese ekte påskeskrim og gjøre andre påskeaktiviteter!  
<https://youtu.be/3gwBtL8n7f8>



# YDMYK TAKKNEMLIGHET



Siden september 2009 har Rune Klæboe vært kapellan hos oss i Høvik menighet. Etter drøyt 10 år som kapellan i Høvik blir han prostiprest i Bærum. De betyr at vi også i framtiden kan møte ham som vikar hos oss og Rune blir med familien boende i Høvik menighet.

Mange i menigheten har møtt og gledet seg over Rune og hans arbeid i gudstjenester og på kirkekaffen – i bisettelser og sorgarbeid, – som vigselsprest og i arbeid på institusjonene og i forbindelse med

dåp, trosopplæringstiltak og konfirmantarbeid. Vi takker for alle dine bidrag og for arbeidet du har lagt ned!

Rune selv oppsummerer tiden i Høvik på denne måten:

– Det jeg fremfor alt sitter igjen med når jeg ser tilbake på drøye 10 år som prest i Høvik, delvis også i Lysaker/Snarøya sokn (nå Fornebulandet), samt i noen grad også i prostiet for øvrig, er ydmyk takknemlighet over på min måte å ha fått lov til å være med på å bidra til flettingen av den

gamle veven mellom kirke og folk, som andre har vevd på før meg og som atter andre vil fortsette å veve på etter min tid.

Etter et tidels hundreår på ett og samme sted med gudstjenester, dåp, konfirmasjoner, vielser og gravferder, samt alt dertilhørende, begynner man for alvor å bli en del av flettverket, noe som også kan sies å være et argument for ikke å gi skytelsen fra seg etter en i det store perspektivet tross alt såpass relativt kort periode. Samtidig er det noe i det gamle munnhullet *Omnia Tempus Habent* – alt har sin tid (Fork 3,1). Og nå var tiden for oppbrudd moden for mitt vedkommende!

Oppi vemodet forbundet med at det nå er tid for å tre ut av den kirkelige vevstolen i Høvik, kjennes det imidlertid godt å tenke på at jeg, om enn fra en annen stol, i min nye stilling som prostiprest kommer til å få lov til å fortsette å være med på å flette bånd mellom Gud og mennesker i Bærum. Takk for tiden jeg har fått tilbakelegge sammen med dere, med ønske om Guds velsignelse over tiden som ligger foran – og på gjensyn!»

## Felleskap på Zoom



Ungdommene fra Høvik Ungdomssenter finner nye måter å møtes i disse tider. Her et bilde fra den virtuelle møteplassen «Zoom».

Vi møtes som vanlig på tirsdagskveldene, spiller quiz og følger kveldsandaktene til «Ungdomsarbeid\_i\_karantene» på instagram. Så synger vi velsignelsen sammen til gitarspill fra Christian Heggan. Det er viktig for oss å fortsette å treffes, og å støtte hverandre i en rar tid. Siden vi ikke får gjennomført årets Påskeleir har vi samarbeidet om å lage et par spillelister. Ta gjerne en lytt via Spotify på «Skumrings med HUS» og «Påskeleir med HUS».

# EN ANNERLEDES PÅSKE!



**Bill Spade, fra Fjordveien og medlem av menighetsrådet, bor i vinterhalvåret i Spania av helsemessige grunner. Han har sendt oss denne hilsen:**

Vi sitter i leiligheten i Calahonda, Spania, og skuer utover Middelhavet. Alt vi kan se er så vakkert. Men noe mangler. Vi ser ingen mennesker, ingen biler. Hele landet er i karantene. Ute er det tyst. Ja, en annerledes påske er det vi alle vil feire i år i hele verden.

Frykt har banket på døren – en dør jeg ikke velger å åpne. Sterkere enn noen gang har Jesu ord til oss i Johannes 14.27 kommet til meg: *«Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst.»*

Vi som hadde gledet oss til å feire påsken i Sjømannskirken, opplever at kirkene i hele verden er stengte. Hva sier Gud til meg, til oss,



i alt vi opplever akkurat nå? Nå har vi TID til å lese i Guds Ord og la det tale til oss.

I løpet av påskeuken vet jeg at det er flere sanger jeg vil lytte til. Alt fra gospelsanger til Händel sin Messias. Titlene på disse sangene formidler håp og trøst til meg:

*«Frykt ikke for i morgon»*

*«Were you there when they crucified my Lord.»*

*«Sannelig, sannelig, han har båret*

*våre misgjerninger»*

*«And with his stripes we are healed»*

*«Salige påskemorgen»*

*«Hallelujakoret»*

*«Deg være ære»*

I Forkynneren 3 leser vi:

*«Alt har sin faste tid:*

*Alt som skjer under himmelen, har sin tid:*

*En tid til å fødes, en til å dø, .....*

*En tid til å gråte, en til å le,*

*En tid til å sørge, en til å danse!...»*

I denne Covid-19 virus tid, da de fleste av oss er i karantene, kan vi glede oss til fremtiden som Guds løfter gir. Ja, din fremtid er like lys som de løftene han gir!

Jeg gleder meg til når vi igjen kan se hverandre, prate sammen, spise sammen, danse sammen i gleden!

**«HALLELUJA, HAN ER OPPSTANDEN!»  
GOD PÅSKE!**

Guds fred,  
Bill

## Hjelp til de mest sårbare

**Kirkens Nødhjelps årlige Fasteaksjon er Norges nest største innsamlingsaksjon.**

For å hindre spredning også her hjemme i Norge, vil våre innsamlere i Fasteaksjonen ikke komme på døra. Dette betyr at pengene til årets fasteaksjon ikke samles inn dør til dør, men via Vipps 2426, via fasteaksjonen.no og på sosiale medier, særlig Facebook.

Fasteaksjonen skal hjelpe de mest sårbare landene i verden. Vi er allerede i gang med opplæring om koronaviruset og smitteforebygging i våre vann- og hygieneprosjekter i flere av de landene vi er til stede i.

I en så krevende situasjon, må vi stå sammen og hjelpe hverandre. Vi er alle sårbare nå. Hjelp oss å hjelpe de mest sårbare. Vær med å redd liv og støtt oss digitalt i årets fasteaksjon.

# SKAP HÅP, DEL GLEDE OG VERN LIVET!

**I disse dramatiske  
conronatider, med sin  
uoversiktlige usikkerhet  
og uro, møter vi på nytt  
Guds store fortelling  
om våre og verdens liv i  
stille ukens og påskens  
store drama på liv og  
død - og nytt liv.**

Fortellingen om Jesu lidelse, død og oppstandelse er en på «dypet beskrivelse» av det livet og den virkeligheten vi alle er utlevert til. I fortellingen avdekkes Guds nærvær og Guds vesen i vår tvetydige verden nå preget av motløshet, sykdom og død. Påskefortellingen er en fortelling om håp og tro på at det i mørke også finns livskrefter i og blant oss som bærer oss.

Hvor er Gud? Troens svar er i at Gud er for alltid også er i verdens og vårt mørke, i vår smerte, sykdom og



død. Gud er i våre svik og alt mørke vi stiller i stand for hverandre. For Gud led på korset langfredag og er i – og lider med i – all smerte og død til alle tider. Ingen er forlatt av Gud, hvis medlidende kjærlighet vi anerkjenner i korsets gru langfredag.

Påskemorgen: Gravplassens mørke, til alles overraskelse, blir til paradishagen med sitt lys og nye muligheter. Graven var tom. Døden har ikke det siste ordet i Jesu liv eller i våre liv. Det har takk og pris Gud, som vil liv, hele tiden. For å elske er å gi liv. Det kan også vi gi videre, i gode og onde dager.

I kirkekunsten blir Jesu kors også framstilt med friske grønne skudd. Poenget er dette: Torturinstrumentet blir til livets tre. Vi anerkjenner påskens mysterium. Død vendt til liv. Til redde venner sier den korsfestede og oppstandne påskedagen: Frykt ikke! Fred gir jeg dere!

Det er også påskebudskapet 2020 oppsummert: Frykt ikke! Fred gir jeg dere! Og vi legger til: Skap håp, del glede og vern livet!

*Tekst: Trygve Rø, sokneprest*

## Musikk for pasjon og påske

Musikken spiller en viktig rolle i kirken. Dette gjelder ikke minst i pasjonstiden, det vil si de to siste ukene før påske, og i selve påsken. Her kommer noen musikk anbefalinger for denne tiden:

- «Det hellige kors» (Salmer for faste og pasjon) Oslo Domkor
- J.S. Bach «Johannespasjonen» og «Matteuspasjonen», for eksempel innspillinger med Philippe Herreweghe. Johannespasjonen er kortere og mer dramatisk, mens Matteuspasjonen er atskillig mer omfattende med mange meditative partier.
- Alexandre Guilmant: «Marche funèbre et chant séraphique» for orgel. Spilles som regel langfredag i Høvik kirke.
- «Påsketid» med Marianne Beate Kielland, Elise Båtnes Kåre Nordstoga. Musikk for pasjon og påske.
- «Livet vant» (Salmer til påske, himmelfart og pinse) Oslo Domkor
- J.S. Bach «Der Himmel lacht! Die Erde jubiliert», kantate 31 for første påskedag
- G.F. Händel: «Messias». På mange måter et juleoratorium, pasjon og requiem i ett og samme stykke

*Tekst: Thrøstur Eiriksson, kantor*



# Risikoreduserende tiltak i kirkene

Kirkelig fellelsråd i Bærum (KfiB) skal i hht Arbeidsmiljøloven sørge for at arbeidsmiljøet gir full trygghet mot fysiske og psykiske skadevirkninger (AML § 1-1). I dagens situasjon med Korona-smitte i samfunnet er det viktig å legge til rette for at arbeidstakerne har denne tryggheten på sin arbeidsplass.



å opprettholde seremonien eller utsette den.

7. KfiB vurderer det er viktig å opprettholde gravferdsseremonier, så lenge de nasjonale retningslinjene blir ivaretatt.

Vi har derfor bestemt at gravferdsseremoniene i Bærum p.t. bare er i to

Risiko for smitte er i kontakt med en som er syk eller som er smittebærer. Viruset spres via dråpesmitte, og det er derfor som hovedregel viktig å ha god hygiene og avstand mellom personer. Dette er noe vi alle må være bevisst på hele tiden, enten vi er en snartur på butikken, utfører arbeidsoppgaver eller er ute og går en tur.

Oppmerksomheten rundt Korona er veldig høy i Norge i dag og tiltakene som er iverksatt av nasjonale myndigheter er ekstraordinære. Derfor kan flere av våre ansatte oppleve situasjonen som urovekkende eller bekymringsfull.

KfiB vi vil, så langt det er mulig, gjøre det vi kan for at alle holder seg friske og at kirken er tilgjengelig for befolkningen. Vi må i alle situasjoner veie sannsynlighet for smitte opp mot konsekvensene det vil gi. KfiB løser dette per 23.3.2020 med disse tiltakene:

1. KfiB følger de nasjonale føringene fra Folkehelseinstituttet og Storting/Regjering.
2. KfiB oppfordrer alle ansatte til å ha hjemmekontor, dersom det er praktisk mulig.
3. Alle gudstjenester i Bærum er avlyst til og med 13.4 (til over påske).
4. Alle menighetsaktiviteter som medfører at mennesker møtes fysisk er avlyst til over påske.
5. Kirkelige handlinger som er bestilt: Maks antall besøkende/pårørende settes til 15 (pr. 23.3.2020). Kirkelige ansatte og byråansatte kommer i tillegg.
6. Alle som har bestilt dåp og vielse ut mai får en henvendelse fra oss nå med spørsmål om de ønsker

kirker; Bryn og Høvik.

## Spesielt om gravferder gjelder:

- Vi har en turnus på bemanningen slik at de ansatte har én kirke pr dag å arbeide i (dette reduserer smitterisiko ved forflytting mellom arbeidsplasser)
- Vi vurderer arbeidstakernes alder og helsesituasjon mht å stå på turnuslista
- Renholdet ivaretas særskilt i kirkene (se eget punkt)
- Maks antall besøkende/pårørende i kirken er 15 (pr. 23.3.2020)
- Vi stenger av annenhver benk – dette ivaretas av byråets konsulenter (evt kan vår kirketjener markere dette med bånd eller lignende som blir stående p.t.)
- Utbæring: For å unngå at de som bærer kommer i nærkontakt med pårørende, bes det om at folk går ut før båren og stiller seg nær bære bilen. Deretter bæres båren ut og folk står ute til bære bilen har kjørt.
- For å sikre avstand til gravferdskonsulentene, bæres ikke blomstene ut til bære bilen. Det vil oppstå unødig nærhet når blomstene skal inn i bilen.
- Prest skal ikke ha fysisk kontakt med besøkende
- Kirkemusiker har ikke fysisk kontakt med besøkende – er bare på galleriet/ved orgelet hele seremonien + tilstrekkelig tid før og etter
- Kirketjener skal ikke være i fysisk kontakt med besøkende
- Byråets konsulenter sørger for at besøkende sitter med minimum 2 meters avstand i kirken